
 

 

 

Brazilian Jiu-Jitsu Bund Deutschland e.V. 
 

Offizieller Dachverband für brasilianisches Jiu-Jitsu 
mit und ohne Kimono, sowie artverwandte Sportarten  
 
 
 

 

Platzierungen IDM Jugend 2017  
 
Kategorie U10 männlich 

 

-24 Kg 

 
1. Platz  Djuric Marco   Team Frota Academy Zürich 

2. Platz  Best Diego   Pound for Pound / Team Rübesam 

3. Platz  Reinhardt Hosea  Fightbros Freiburg 

3. Platz  Bui Marc   TV Neugablonz / Budokan Kaufbeuren 

 

-27,2 Kg 

 
1. Platz  Pfaff Vincent   Fightbros Freiburg 

2. Platz  Schneidmiller Bryan  Fightbros Freiburg 

3. Platz  Saltykov Jegor  Sukhothai Gym Lahr 

3. Platz  Bloch Dominik  Pound for Pound / Team Rübesam 

 

-30,4 Kg 
 

1. Platz  Novoa Hunter   Alpha Competition Team 

2. Platz  Marker Ilja   Sukhothai Gym Lahr 

3. Platz  Schäfer Levin   JJJC Neuried e.V. 

3.   Platz  Schewior Gabriel  JJJC Neuried e.V. 

 

-33,3 Kg 

 

1. Platz  Gießler Silas   JJJC Neuried e.V. 

2. Platz  Hrusa Leonard  Ribeiro Jiu Jitsu 

3. Platz  Lojo Miguel   Team Andreas Bengez 

 

-36,3 Kg 

 

1. Platz  Cornelissen Lasse  Fightbros Freiburg 

2. Platz  Atak Müftah   Polar Jiu Jitsu 

3. Platz  Paustian Maik   Sukhothai Gym Lahr 

3. Platz  Lademann Justin  JJJC Neuried e.V. 

 

 

 

 

 

 



 

 

-39,5 Kg  

 
1. Platz   Justus Luis   Sukhothai Gym Lahr 

2. Platz  Tretjokov Ilja   Fightbros Freiburg 

3. Platz  Zaborskikh Daniil  Fightbros Freiburg 

 

-42,4 Kg  

 
1. Platz   Dieser Artur   Sukhothai Gym Lahr 

2. Platz  Bonet Carlos   Alpha Competition Team 

 

+42,4 Kg  

 
1. Platz   Kama Bora   Team Andreas Bengez 

 

 

Kategorie U10 weiblich 
 

-24 Kg 

 
1. Platz   Schmidt Felicitas  JJJC Neuried e.V. 

2. Platz  Schmidt Amelie  Ribeiro Jiu Jitsu 

3. Platz  Kamdzhalov Rada  Polar Jiu Jitsu 

3. Platz  Novoa Maria   Alpha Competition Team 

 

-27 Kg 

 
1. Platz   Cornelissen Juli  Fightbros Freiburg 

2. Platz  Gräwe Lilli   Team Andreas Bengez 

 

-30,4 Kg 

 
1. Platz   Rust Lea   Team Andreas Bengez 

2. Platz  Lippold Fynnja  Team Andreas Bengez 

 

-33,3 Kg 

 
1. Platz   Mansoori Delina  Polar Jiu Jitsu 

2. Platz  Bürkle Nele   JJJC Neuried e.V. 

 

-39,5 Kg 

 
1. Platz   Heilig Nisha   ATOS Germany 

  

 

 

 

 



 

 

Kategorie U13 männlich 
 

 

-30,4 Kg  
 

1. Platz  Steinborn Enrico  Sukhothai Gym Lahr 

2. Platz  Bui Toni   TV Neugablonz/Budokan Kaufbeuren 

3. Platz  Bui Lukas   TV Neugablonz/Budokan Kaufbeuren 

 

-33,3 Kg 
 

1. Platz  Bui Ady   TV Neugablonz/Budokan Kaufbeuren 

2. Platz  Kamdzhalov Kubrat  Polar Jiu Jitsu 

3. Platz  Heilig King   ATOS Germany 

3. Platz  Fabian Marko   Pound for Pound / Team Rübesam 

 

-36,3 Kg 

 
1. Platz   Djuric Stefan   Team Frota Academy Zürich 

2. Platz  Leising Luca   Polar Jiu Jitsu 

3. Platz  Herb Manoa   Fightbros Freiburg 

 

-40,4 Kg  

 
1. Platz   Troshin Matwej  Team Andreas Bengez 

2. Platz  Westphal Tobias  TV Neugablonz / Budokan Kaufbeuren 

3. Platz  Djuric Nikola   Team Frota Academy Zürich 

3. Platz  Schumayer Gregor  Pound for Pound - FC Fasanerie Nord 

 

 

-48,3 Kg  

 
1. Platz   Wertz Kaleb   Alpha Competition Team 

2. Platz  Nguyen Duc Kevin  Polar Jiu Jitsu 

3. Platz  Scheiermann Daniel  Team Andreas Bengez 

 

+56,7 Kg 

 
1. Platz  Mitu Alexandru  Alpha Competition Team 

 

 

Kategorie U13 weiblich 

 

-30,4 Kg 

 
1. Platz  Krasniqi Melisa  Fightbros Freiburg 

2. Platz  Nicklas Angelina  Fightbros Freiburg 

 



 

 

-44,5 Kg 

 
1. Platz  Rudloff Sanja   Pound for Pound - FC Fasanerie Nord 

2. Platz  Deister Evelyn  Pound for Pound / Team Rübersam 

3. Platz  Hohmann Charlotte  Pound for Pound - FC Fasanerie Nord 

 

-48,3 Kg 

 
1. Platz  Domnick Ellen  Buschkamp Bros 

2. Platz  Gießler Sinja   JJJC Neuried e.V. 

 

-52,6 Kg 

 

1. Platz  Schumayer Charlotte  Pound for Pound - FC Fasanerie Nord 

 

Kategorie U16 männlich 
  

-40,4 Kg 

 
1. Platz  Deister Dennis  Pound for Pound / Team Rübesam 

2. Platz  Roth Pascal   JJJC Neuried e.V. 

 

-52,6 Kg 

 
1. Platz  Saltykov Nikita  Sukhothai Gym Lahr 

2. Platz  Ortlieb Ben   Fightbros Freiburg 

 

-60,6 Kg 

 
1. Platz  Jäger Eike   Akita-Ino-Dojo 

2. Platz  Costanzo Dario  Fightbros Freiburg 

 

-65,1 Kg 

 
1. Platz  Wille Jason   TV Neugablonz / Budokan Kaufbeuren 

2. Platz  Wolf Julian   FCA Fight Club Academy 

 

-69,2 Kg 

 
1. Platz  Kusainov Christian  Pound for Pound / Team Rübesam 

2. Platz  Jusufi Aron   Fightbros Freiburg 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kategorie U16 weiblich 

 
 

-52,6 Kg 

 
1. Platz  Santl Sarah   Pound for Pound - FC Fasanerie Nord 

2. Platz  Creutzburg Feliza  Pound for Pound - FC Fasanerie Nord 

 

-56,7 Kg 

 
1. Platz  Tischer Stella   TV Neugablonz / Budokan Kaufbeuren 

2. Platz  Kazarjan Anahit  Fightbros Freiburg 

3. Platz  Meier Juliane   TV Neugablonz / Budokan Kaufbeuren 

3. Platz  Stecknitz Sophie  JJJC Neuried e.V. 

 

-65,1 Kg 

 
1. Platz  Georgii Nori   Pound for Pound / Team Rübesam 

2.  Platz  Mundo Francesca  Polar Jiu Jitsu 

3.  Platz  Ball Emma   Polar Jiu Jitsu 

 

Kategorie U18 männlich 

 

-58,5 Kg 

 
1. Platz  Amri-Aziz Ayeob  TV Neugablonz / Budokan Kaufbeuren 

 

-69 Kg 

 
1. Platz  Pulvermüller Nico  Muay-Thai Academy Ulm 

 

+74 Kg 

 
1. Platz  Bähr Jakob   Sojuz Luta Livre  

 

Kategorie U18 weiblich 

 

-58,5 Kg 

 
1. Platz  Haedecke Helene  Alpha Competition Team 

 

 

Open Klasse 1  

 
1. Platz   Fabian Marko   Pound for Pound / Team Rübesam 

2. Platz  Kamdzhalov Kubrat  Polar Jiu Jitsu 

3. Platz  Novoa Hunter   Alpha Competition Team 

3. Platz  Marker Ilja   Sukhothai Gym Lahr 



 

 

 

Open Klasse 2  

 
1. Platz   Djuric Stefan   Team Frota Academy Zürich 

2. Platz  Rudloff Sanja   Pound for Pound - FC Fasanerie Nord 

3. Platz  Paustian Maik   Sukhothai Gym Lahr 

3. Platz  Nguyen Duc Kevin  Polar Jiu Jitsu 

 

Open Klasse 3  

 
1. Platz   Costanzo Dario  Fightbros Freiburg 

2. Platz  Ortlieb Ben   Fightbros Freiburg 

3. Platz  Creutzburg Felizia  Pound for Pound - FC Fasanerie Nord 

3. Platz  Saltykov Nikita  Sukhothai Gym Lahr 

 

Open Klasse 4  

 
1. Platz   Kusainov Christian  Pound for Pound / Team Rübesam 

2. Platz  Jäger Eike   Akita-Inu-Dojo 

3. Platz  Georgii Nori   Pound for Pound / Team Rübesam 

3. Platz  Mitu Alexandru  Alpha Competiton Team 

 

Open U18  

 
1. Platz   Pulvermüller Nico  Muay-Thai Academy Ulm 

2. Platz  Bähr Jakob   Sojuz Luta Livre 

 

 

Mannschaftwertung 
 
1. Platz    Fightbros Feiburg    (60 Punkte) 
2. Platz    Pound for Pound / Team Rübesam (54 Punkte) 
3. Platz    Sukhothai Gym Lahr   (44 Punkte) 

 
Wertigkeit: 

 
1. Platz: 9 Punkte 2. Platz: 3 Punkte 3. Platz: 1 Punkt 
 


